Prefeitura Municipal de Tabapuã – SP
Avenida RODOLFO BALDI, 817 Fone (017) 3562-9022

CNPJ – 45.128.816/0001-33

www.tabapua.sp.gov.br

===============================================================

LEI N° 2.869, DE 04 DE MAIO DE 2022.

“Reconhece no Município de Tabapuã-SP, o dia 09 de
Julho como o dia dos Colecionadores, Atiradores e
Caçadores e suas atividades como atividade de risco,
configurando efetiva necessidade e exposição à situação
de risco à vida e incolumidade física, conforme os termos
do artigo 10 da Lei Federal n° 10.826 de 2003”.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal APROVOU e eu SILVIO CESAR
SARTORELLO, Prefeito Municipal de Tabapuã, Estado de São Paulo, usando das atribuições
que me são conferidas por Lei, PROMULGO a seguinte Lei, conforme Autógrafo de Lei nº.
020, de 22 de Março de 2022, oriundo do Projeto de Lei nº. 004 de 17 de Março de 2022, de
autoria do Legislativo Municipal.

Art. 1º - Reconhece o dia 09 de Julho, como Dia nacional dos Colecionadores,

Atiradores e Caçadores – CAC’s.

Art. 2º - Fica reconhecida, no Município de Tabapuã-SP, a efetiva necessidade por
exercício de atividade de risco e ameaça à integridade física dos Colecionadores, Atiradores
esportivos e Caçadores (CAC’s) para fins do disposto no artigo 10 da Lei Federal 10.826 de
2003.

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando – se as

disposições em contrário.

      Paço Municipal “Waldomiro Xavier de Souza Filho”, aos 04 dias do mês de Maio do ano
de 2022.

SILVIO CÉSAR SARTORELLO
Prefeito Municipal

Registrada por afixação em local de costume na data supra.

EVERSON RECHI
Responsável pelo expediente

                         da Diretoria Administrativa